

PLR.Les Libéraux-Radicaux Lausanne Place de la Riponne 1 1005 Lausanne

****** +41 21 320 88 41

Lausanne, le 1er février 2025

Communiqué de presse

Elections communales 2026

Le Municipal sortant et trois candidates en lice, l'assemblée générale déterminera le ticket final

Le PLR Lausanne est heureux d'annoncer, aux côtés du Municipal sortant Pierre-Antoine Hildbrand, la candidature de trois candidates pour l'élection à la Municipalité. L'Assemblée générale du 24 février prochain définira la composition finale du ticket.

A l'issue du délai fixé au 31 janvier 2025, les personnes suivantes ont déposé leur candidature :

- Pierre-Antoine Hildbrand, Municipal
- Florence Bettschart-Narbel, Présidente du PLR VD, Vice-Présidente du PLR CH, Députée
- Mathilde Maillard, Présidente du PLR Lausanne, Conseillère communale
- Marlène Bérard, Cheffe de Groupe, Conseillère communale

Les candidats en lice reflètent la diversité et les compétences essentielles pour conduire le changement nécessaire à Lausanne et relever les défis auxquels la ville est confrontée. Ils s'engagent pour une indispensable transformation de la composition actuelle de la Municipalité, avec des visions complémentaires et des expériences variées, témoignant d'un engagement commun au service des Lausannoises et Lausannois. Tous incarnent les valeurs et les ambitions du parti pour une ville dynamique, attractive, sûre et proche de ses citoyens.

L'Assemblée générale du PLR Lausanne, qui se tiendra le 24 février prochain à 19h00 à l'Hôtel Mirabeau, aura pour mission de déterminer qui accompagnera le Municipal sortant sur le ticket final afin de porter les couleurs du parti lors des prochaines élections municipales. Cet événement marquera une étape clé dans la stratégie du PLR pour renforcer son action au sein de l'exécutif lausannois.

Dans l'intervalle, les candidates ont convenu de ne pas faire d'interventions médiatiques sur l'élection à la Municipalité et de se concentrer sur le processus interne jusqu'à l'assemblée générale. Pour toute question ou demande d'information, veuillez vous adresser à Mme Anouck Saugy, vice-présidente du PLR Lausanne.

Les représentants de la presse souhaitant assister à l'Assemblée générale sont invités à s'annoncer à l'adresse email secretariat@plrl.ch.

Contacts:

Anouck SAUGY, vice-présidente et conseillère communale, 079 270 78 18 **Benjamin MEUWLY**, secrétaire général, 078 721 35 09